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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE DHE INVESTIMEVE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

E 

Nr._________ Prot.                                   Elbasan, më____.____. 2025 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  “FLED” SHPK me adresë: Lagjia “Havaleas”, rruga Ura e 

kozares, Kuçove, godine private 1-kateshe, Nr.307, Havalehas, Kuçove, me nipt K 17621104 

C 

  

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)       

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x   

Tipi i Kontratës: Punë 

Procedura e prokurimit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-57777-08-11-2025 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 04.09.2025 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Buletini Nr. 50 datë 08 

Shtator 2025 

 

Number  of  procedure/lot  reference:                       

“Ndertimi i kembeve te urave dhe speronave te urave tip beli ne fshatrat Paper Sollak 

dhe Muriqan”, me fond limit 8,325,000 (tetëmilion e treqind e njëzet e pesë mijë) lekë (pa 

tvsh), vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan për vitin 2025.  
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë 

operatorët ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

 

1. “FLED” SHPK  me Nipt: K 17621104 C 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 6,408,557.84 (gjashtemilion e katerqind e 

tetemije e peseqind e pesedhjete e shtate presje tetedhjete e kater) lekë (pa tvsh). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “XHAST” sh.p.k  me Nipt: K 12512837 I 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 7,593,828.60 (shtatemilion e peseqind e 

nentedhjete e tremije e teteqind e njezet e tete presje gjashtedhjete) lekë (pa tvsh). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. “Colombo LTD” SH.P.K. me Nipt: M 31420052 T 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 6,612,222.48 (gjashtemilion e gjashteqind 

e dymbedhjetemije e dyqind e njezet e dy presje dyzet e tete) lekë (pa tvsh). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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4. “ERGI” sh.p.k  me Nipt: K 02727229 P 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 7,307,765.6 (shtatemilion e treqind e 

shtatemije e shtateqind e gjashtedhjete e pese presje gjashte) lekë (pa tvsh). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5. “DRINI - 1” sh.p.k  me Nipt: J 78716317 H 

 

(Me operatore mbeshtetes: 1. “ NDREGJONI ” sh.p.k., me nipt: K 31329048 I, me adrese: 

Tirane, Rruga Sule Begu, ndertesa nr 32, Hyrja 8, 2. “Shoqëria UDHA” sh.p.k., me nipt     

K 77524909 Q, me adrese Lagjia Pjeter Budi, jane O.E mbështetës te O.E “DRINI - 1” 

sh.p.k. 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 6,331,746.90 (gjashtemilion e treqind e 

tridhjete e njemije e shtateqind e dyzet e gjashte presje nentedhjete) lekë (pa tvsh). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit jane s’kualifikuar operatoret ekonomik si me poshte: 

 

DRINI-1 SHPK 

 

1. Operatori ekonomik ka paraqitur disa kontrata si pune te ngjajshme por qe nuk jane te se 

njejtes natyre me objektin tone te  prokurimit, ku kontratat e paraqitura jane per mirembajtje 

rutine me performance si dhe kontrata tjeter e paraqitur eshte per mbrojtjen e skarpatave ne 

tunelin e Gojanit, nderkohe objekti i prokurimit eshte ndertim ure, duke mos permbushur 

keshtu piken 2.3.1 te  Kapaciteti teknik:, 

2.3.1 Përvojë e suksesshme në ekzekutimin e të paktën: 

 

a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 30 % e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës, 
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ose 

b.punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se vlera limit e kontratës që 

prokurohet. 

 

Operatori ekonomik s’kualifikohet per arsyet e mesiperme 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

XHAST SHPK 

 

1. Operatori ekonomik ka paraqitur nje kontrate si pune te ngjajshme me objekt “Mirembajtje 

me performance Tirane-Dajt-Qafe Molle”, e cila eshte nje kontrate  e realizuar si bashkim 

operatoresh dhe nisur nga kjo nuk eshte paraqitur kontrata e bashkimit te operatoreve 

ekonomik si dhe preventivi i ndarjes se punimeve te marre persiper nga secili operator 

ekonomik. Gjithashtu dhe objekti i prokurimit nuk eshte i te njejtes natyre me objektin tone, 

ku konkretisht objekti i prokurimit eshte ndertim ure, duke mos permbushur keshtu piken 

2.3.1 te  Kapaciteti teknik:, 

2.3.1 Përvojë e suksesshme në ekzekutimin e të paktën: 

a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 30 % e vlerës 

së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  

ose 

b. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e 

marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se vlera limit e 

kontratës që prokurohet. 

 

-Për të vërtetuar përvojen e mëparshme duhet të paraqiten: 
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-Nëse kontrata është realizuar me institucione shtetërore: Formulari i vlerësimit (sipas 

shtojcës 9) i shoqëruar me: -Kontratë punimesh; -Situacion përfundimtar; -Akt-kolaudimi; -

Procesverbal për marrje në dorëzim të punimeve të kryera. 

Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatorësh, operatori ekonomik ofertues duhet te 

paraqesë: Kontraten e bashkimit të operatorëve ekonomikë si dhe preventivin e ndarjes së 

punimeve të marra përsipër nga secili operator ekonomik të deklaruara në fazën e tenderimit. 

Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: 

Kontratën bazë ndërmjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor; si dhe Miratimi zyrtar si 

nënkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

 

-Nëse kontrata është realizuar me subjekte private: Formulari i vlerësimit i shoqëruar me: 

-Kontratë punimesh, -Situacionin përfundimtar, -Akt-kolaudimin, -Çertifikatën e marrjes ne 

dorezim,-Faturat tatimore per Situacionin përfundimtar. 

Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: 

Kontratën bazë ndërmjet Kontraktorit dhe Investitorit. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura për përvojen e suksesshme e bën 

ofertën të kualifikueshme. 

 

Operatori ekonomik s’kualifikohet per arsyet e mesiperme 

 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

  

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “FLED” SHPK me 

Nipt: K17621104C, me adrese Lagjia “Havaleas”, rruga Ura e kozares, Kuçove, godine 

private 1-kateshe, Nr.307, Havalehas, Kuçove, se oferta e paraqitur, me një vlerë totale prej 

6,408,557.84 (gjashtemilion e katerqind e tetemije e peseqind e pesedhjete e shtate presje 

tetedhjete e kater) lekë (pa tvsh), është identifikuar si oferta fituese. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Elbasan, Drejtoria e Prokurimeve 

Publike, rruga "Qemal Stafa", sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 10 ditëve   nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po (Nr. i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i Prokurimit 

Publik) 

 

  

 

Konceptoi: Përgjegjës: E. Sanço 

Konfirmoi :Drejtori: O. Kokunja 

 

 

 

 

 

                                                              TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                         PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                                   ZV.KRYETARI 

                                                                                                      Asim Sula 
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